
 

 

 

 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 27 мая 2017 г.  №  637   
 

МОСКВА  

 

 

О федеральном органе исполнительной власти, уполномоченном 

направлять в Центральный Банк Российской Федерации информацию 

о введении иностранными государствами запретов в отношении 

платежных систем, операторы которых зарегистрированы 

Центральным Банком Российской Федерации 

 

 

В соответствии с частью 3 статьи 19
1
 Федерального закона 

"О национальной платежной системе" Правительство Российской 

Федерации п о с т а н о в л я е т : 

Определить Министерство финансов Российской Федерации 

федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным 

направлять в Центральный Банк Российской Федерации информацию 

о  введении иностранными государствами запретов в отношении 

платежных систем, операторы которых зарегистрированы Центральным 

Банком Российской Федерации. 

 

 

 Председатель Правительства 

 Российской Федерации Д.Медведев 


